
競争入札の結果の公表(物品役務等）

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

理化学研究所筑波地区で使用する電気

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1

バンプーパワートレーディング合
同会社
東京都千代田区霞が関３丁目２番
５号霞が関ビルディング３３階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

調達予定総額
197,694,028

理化学研究所筑波地区で使用するガス

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
東京電力エナジーパートナー株式
東京都千代田区内幸町１丁目１番
３号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

調達予定総額
176,804,250

筑波地区排水処理設備等運転・維持管
理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1

アーバン環境管理事業協同組合
東京都世田谷区南烏山５丁目２９
番７号アーバン・ロイヤル・パレスＢ
１－１号室

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

99,994,400

マウスリソースの維持・繁殖用飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
330／ｋｇ

調達予定総額
10,890,000

マウス飼育用床敷チップ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
2，900／袋

調達予定総額
5,423,000

実験用マウスリサイクル輸送箱

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
国内用輸送 1,380

／箱

調達予定総額
1,619,970

飼育・洗浄作業用衣類一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社エム・シー・シー
茨城県筑西市乙５８９番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
クリーンスーツ

5,200／着

調達予定総額
5,899,850

マウス表現型解析データベース運用及び
関連業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
サン電通エンジニアリング株式会
社
沖縄県那覇市曙二丁目14番18号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

15,950,000

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼育器
材洗浄管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社スターラボ
東京都千代田区東神田１丁目１４
番１６号２０２

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

16,275,600

2021年度契約（2021年4月1日～2022年3月31日） 



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

研究濃厚廃液等収集運搬及び処分業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
アサヒプリテック株式会社
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷東中
616

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
廃油（ハロゲン系）

150／L　ほか

調達予定総額
3,674,550

放射線施設等作業環境測定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿６丁目２４番
１号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,889,280

外部被ばく線量測定業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
長瀬ランダウア株式会社
茨城県つくば市諏訪Ｃ２２街区１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
使用料 100／個

ほか

調達予定総額
1,928,960

研究濃厚廃液等収集運搬及び処分業務
（けいはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
アサヒプリテック株式会社
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷東中
616

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
研究濃厚廃液（ハ

ロゲン系）　150／L
ほか

調達予定総額
1,793,660

ヒト疾患モデル開発研究棟マウス飼料

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
RI滅菌試料　 416

／kg　ほか

調達予定総額
3,861,000

理化学研究所筑波地区施設管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本不動産管理株式会社
東京都千代田区東神田２丁目１０
番１３号日本ビル

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

277,200,000

マウス剖検・血液関連表現型解析業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
アドバンテック株式会社
大阪市淀川区宮原3-5-36

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,041,538

DNA自動分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,392,600

細胞自動培養システム定期点検・保守業
務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,729,800

遺伝子解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,421,000

高分解能質量分析LC－MSシステム年間
保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,868,460



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

自動細胞解析分離装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,882,000

幹細胞用凍結保存液（STEM-
CELLBANKE［R］ GMP grade）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
18,760／本

調達予定総額
1,857,240

筑波地区建物清掃業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1

株式会社クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区新都心１
１番地２さいたま新都心ＬＡタワー３
０Ｆ

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

38,940,000

ヒトiPS細胞用培地（StemFit[R]AK02N）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
18,090／本

調達予定総額
13,133,340

ｉPS細胞溶液（ｉMatrix-511溶液）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
43,100／箱

調達予定総額
5,215,100

炭酸ガス160kg

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社アトックス
東京都港区4丁目11番3号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
21,600／箱

調達予定総額
2,257,200

実験用マウス紙製床敷

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本エスエルシー株式会社
静岡県浜松市西区湖東3371-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
未滅菌4,470円／

箱ほか

調達予定総額
3,218,380

実験動物飼育管理用無塵衣賃借及び洗
濯業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社モビメント
埼玉県新座市大和田2-1-19

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無塵衣　221／枚

ほか

調達予定総額
3,102,000

細胞培養サプリメント(B-27™ Supplement
(50X), minus vitamin A)

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
23,200／本

調達予定総額
2,041,600

細胞培養サプリメント(N-2 Supplement
(100X) )

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
19,520／本

調達予定総額
1,717,760

ｉPS細胞溶液（ｉMatrix-511溶液）（けいは
んな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
43,690／箱

調達予定総額
3,844,720



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

ヒトiPS細胞用培地(StemFit[R]AK02N) (け
いはんな地区）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
ナカライテスク株式会社
京都市中京区二条通烏丸西入東玉
屋町498

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
18,000／本

調達予定総額
5,940,000

水質浄化装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社東京科研
東京都文京区湯島3-20-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,720,000

筑波地区一般廃棄物等処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本資源再生事業振興協同組合
東京都中央区八丁堀１丁目４番５
号幸和ビル８階

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
23.7／kg

調達予定総額
3,866,702

筑波地区産業廃棄物（粗大ゴミ）収集・運
搬および処分業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社やまたけ
茨城県かすみがうら市加茂5303-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
混合廃棄物

72/kg 　ほか

調達予定総額
4,644,200

筑波地区産業廃棄物処理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社クレハ環境
福島県いわき市錦町四反田３０番
地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
廃プラスチック類

80/㎏　ほか

調達予定総額
4,472,160

ヒト疾患モデル開発研究棟動物飼育シス
テム装置制御機器保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
日本電技株式会社
東京都墨田区両国二丁目10番14号
両国シティコア

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,950,000

構内植栽維持管理業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社鈴商
千葉県君津市平山５０６番地１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,460,000

三菱電機製非常用発電機保守点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
サンユーテック株式会社
神奈川県横浜市緑区鴨居1-11-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,604,800

東京電機製非常用発電機保守点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
サンユーテック株式会社
神奈川県横浜市緑区鴨居1-11-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,853,500

オートクレーブ保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社トミー精工
東京都練馬区田柄3-14-17

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,562,900

昇降設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
ジャパンエレベーターサービス城
南株式会社
東京都千代田区東神田1-11-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,794,240



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

第一種圧力容器の性能検査に伴う点検
整備

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
有限会社ロビンス熱工業
茨城県水戸市河田町3914

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,760,000

DNA合成製品（0.05μmol）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
13／mer

調達予定総額
3,146,000

次世代シーケンサー保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,492,830

自動細胞分離解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,396,900

細胞画像解析装置保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,750,900

ハイスループット細胞機能探索システム保
守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,748,900

自動分注機保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,394,500

生細胞解析システム保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,994,300

トナーカートリッジ単価契約

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
ジャパン・ビジネス･サプライ株式
会社
東京都千代田区東神田1-4-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
5,855/個　ほか

調達予定総額
4,408,800

デジタルカラー複合機賃貸借及び保守(4
年間リース）

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
株式会社システムコピー販売
茨城県つくば市上ノ室２８５−１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
32,900／月　ほか

調達予定総額
6,283,200

シンプルウェスタンアッセイキット

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
123,000／本

調達予定総額
2,706,000



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

No.付・無地アンプル

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/4/1
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
無地アンプル6,550

／セット　ほか

調達予定総額
3,071,200

バイオリソース棟空気調和設備改修他2
期工事設計・積算業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/6/11
株式会社山下設計
東京都中央区日本橋小網町6-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

7,150,000

ヒト疾患モデル開発研究棟空気調和設備
改修他工事設計・積算業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

 2021/6/11
株式会社梓設計
東京都大田区羽田旭町１０番１１
号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

11,000,000

消防設備保守業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/6/28
株式会社祐エンジニアリング
東京都練馬区東大泉２－４－２９

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,430,000

全国ダイズ圃場試験における環境・作物
モニタリングシステム設置及び分析用サン
プリング作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/7/1
合同会社コピーネ
岐阜県羽島市上中町長間１５９５
番地２

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,693,273

ワークステーション一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/7/12
ヤトロ電子株式会社
茨城県つくば市筑穂1-11-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,060,200

放射線測定機器類の点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/8/5
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6丁目23番1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,277,000

事務棟2F会議室兼書庫、小会議室、教
育研修室什器購入・カーペット貼替え等
及び什器類等移設作業

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/8/19
株式会社インテリア山下
新潟県新潟市中央区堀之内南１
丁目３２番１６号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,184,200

超低温フリーザー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/8/26
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,060,850

フリーズ超低温槽

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/2
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,139,950

10xGenomics Chromiumを用いたシングルセ
ルRNAシーケンス解析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/6
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,047,352



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

筑波地区所外Webサーバー構築

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/6
株式会社ドットネクスト
茨城県水戸市けやき台3-28-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,245,000

高感度ケミルミ撮影装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/13
日京テクノス株式会社
東京都文京区本郷2-17-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,490,000

オールインワン蛍光顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/13
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,513,800

高圧蒸気滅菌器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/13
家田化学薬品株式会社
茨城県つくば市春日4-12-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,015,200

上下動式20連シングルユース3D浮遊培養装
置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/13
佐竹化学機械工業株式会社
埼玉県戸田市新曽66

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,720,000

C O₂インキュベーター

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/17
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,949,045

画像解析ソフトウェア

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/9/17
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,968,900

バイオリソース研究センター設立20周年記念
誌の製作

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/10/12
株式会社デジタル印刷
茨城県つくば市蓮沼1322-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,994,850

照明精密制御・スケジューラー付 植物栽培用
フルスペクトラムLED照明

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/10/12
株式会社テックス
茨城県潮来市上戸416-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,816,000

バイオリソース棟他_直流電源装置蓄電池及
び整流器部品交換整備

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/10/12
株式会社ジーエス・ユアサ フィール
ディングス
茨城県水戸市元吉田町756

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,900,000

安全キャビネット性能検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/10/18
新日本テック株式会社
大阪市港区市岡元町3-3-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,235,000



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

研究用偏光倒立顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/10/20
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,189,000

液体窒素凍結保存容器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/1
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,917,000

バイオリソース棟空気調和設備改修他3期工
事設計・積算業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/1
株式会社山下設計
東京都中央区日本橋小網町6-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,900,000

凍結保存容器オーバーホールと液化窒素貯
槽等の定期自主検査

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/9
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,190,000

特別高圧受変電設備点検業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/9
株式会社明電エンジニアリング
茨城県つくば市東新井3-4

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,575,000

セルモーションイメージングシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/9
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,985,000

液化窒素凍結保存容器オーバーホール

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/9
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,303,400

細胞培養サプリメント(N-2 Supplement (100X)
)

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/11/11
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

単価契約
19,520／本

調達予定総額
2,576,640

酸素濃度計点検等業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/9
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,068,000

BRC棟マウス飼育ラック用給排気スイッチ更新

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/17
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,340,040

凍結保存容器オーバーホール及び凍結保存
システム集中管理制御盤点検

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/9
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,213,500



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

超低温槽

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/16
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,557,500

10xGenomics Chromiumを用いたシングルセ
ルRNAシーケンス解析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/14
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,552,436

細胞イメージングシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/14
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,783,000

全自動電気泳動システム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/21
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,848,130

バイオリソース文献を抽出するための人工知
能モデルの試作と評価

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/16
株式会社pluszero
 東京都世田谷区北沢2-6-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,400,000

大量の論文を要約・可視化するシステムのプ
ロトタイプの開発

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/16
株式会社エムティーアイ
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,993,000

可変式植物育成棚

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/21
株式会社プラウド
茨城県牛久市岡見町2095

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

11,000,000

液体窒素凍結保存容器及び温度監視システ
ム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/14
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,996,000

高圧ガス製造等施設定期自主検査業務

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/14
株式会社鈴木商館
茨城県つくば市要204

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,937,000

DNA解析キャピラリー電気泳動装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/4
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

25,522,200

フローサイトメーター CytoFLEXレーザーアッ
プグレード

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/23
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,574,000



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

レーザー穿孔装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/23
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,993,000

上下動式20連シングルユース3D浮遊培養装
置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/27
佐竹マルチミクス株式会社
埼玉県戸田市新曽66

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

5,720,000

C O₂インキュベーター

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/27
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,949,045

組換えDNA実験棟冷温水発生機RR-1,2整備

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/14
株式会社日立ビルシステム
千葉県柏市柏4-8-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,509,000

DNAシーケーンシング試薬各種

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2021/12/27
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,168,320

リアルタイムＰＣＲシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/14
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,963,520

人工気象器

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/19
株式会社オヅ商会
茨城県つくば市栗原3873-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,834,800

10xGenomics Chromiumを用いたシングルセ
ルRNAシーケンス解析

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/19
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干
町17番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,066,056

嫌気性チャンバー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/31
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,411,900

高速液体クロマトグラフシステム有機酸分析用
ユニット追加　一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/31
竹田理化工業株式会社
茨城県つくば市東2-21-22

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,079,000

フロア型超遠心機用 固定角ロータ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/1/31
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,277,000



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属する事

業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単

価契約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

オールインワン蛍光顕微鏡

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/3/1
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

17,539,500

ドロップレット検出･分離･分注装置

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/3/1
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

46,717,330

検査用生物顕微鏡（位相差・蛍光仕様）一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/3
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,525,842

マイクロプレートウォッシャーシステム一式

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/3
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,039,400

計測ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ、3D解析ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ、ｾｸｼｮ
ﾆﾝｸﾞﾓｼﾞｭｰﾙ

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/3
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,675,000

超低温フリーザー

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/3
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,826,900

オールインワン蛍光顕微鏡用ＢＺ-Ｘ800用オ
プションソフトウェア

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/7
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,708,000

細胞イメージングシステム

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/7
オリンパスマーケティング株式会社
茨城県つくば市研究学園5-20-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,930,060

微量高速冷却遠心機

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/7
理科研株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷2-107

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

2,513,280

次世代シーケンサー用シーケンシング試薬

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/2/7
東和科学株式会社
東京都千代田区九段北1-6-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,884,188

研究棟第1期 空冷式チラーユニット(R-1)修繕

〒305-0074
茨城県つくば市高野台三丁目１番５
国立研究開発法人理化学研究所筑波事業所
契約担当役　研究支援部長　姜媛瓊

2022/3/9
株式会社日立ビルシステム
千葉県柏市柏4-8-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

1,210,000


